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Protokół Nr 15/14 

 

z posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa 

i Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa 

odbytego 27 marca 2014 r. 

 

w sali Portretowej  

 

 

 

 

 

 

 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Paweł Ścigalski udział wzięli 

Członkowie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza Rady Miasta Krakowa wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Członkowie Komisji 

Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa wg listy obecności 

stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz Goście wg listy obecności 

stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Paweł Ścigalski o godz. 15.30 otworzył posiedzenie Komisji 

i po powitaniu Członków obu Komisji oraz Gości oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 10 Członków Komisji Ekologii 

i Ochrony Powietrza osób, co wobec składu Komisji wynoszącego 12 Radnych 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

 

Porządek obrad: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Sprawa stale rosnącej ilości anten stacji bazowych telefonii komórkowych, ich 

rozmieszczenia i wpływu na mieszkańców i środowisko naturalne w Krakowie”. 



Małgorzata Boryczko – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
w Krakowie  
Ewa Olszowska-Dej – Dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska  

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia i komunikaty. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 2. 
 

Sprawa stale rosnącej ilości anten stacji bazowych telefonii komórkowych, ich 

rozmieszczenia i wpływu na mieszkańców i środowisko naturalne w Krakowie”. 

 

Paweł Wypychowski – wiceprezes „Instytutu Badań Elekromagnetycznych im. 
Jamesa Clerka Maxwella” przedstawił prezentację „Pola elektromagnetyczne - wpływ 
na mieszkańców i środowisko naturalne”. (Czas prezentacji ok. 60 min.) 
 

Małgorzata Boryczko – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie 
poinformowała, iż: 

 prowadzonych jest kilkanaście postępowań dotyczących samowoli 
budowlanych związanych ze stacjami bazowymi telefonii komórkowych, 

 trzy postępowania zakończyły się rozbiórką stacji, 

 egzekucja prawomocnych decyzji jest dobra, 

 jeżeli domniemana „samowola” była kilka lat temu, to trudno dziś stwierdzić 
czy była to rzeczywista samowola.  

 
Roman Bereś – Przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska 
w Krakowie poinformował, iż: 

 potwierdza się szkodliwość promieniowania elektromagnetycznego, ale jeśli 
ma ono duże natężenie, 

 pomiary prowadzone przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska 
w Krakowie zgodnie z procedurami ustalonymi przez Ministerstwo nie są 
alarmujące, 

 Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie może zamknąć – 
wyłączyć stacje bazowa tylko jeżeli zostanie stwierdzone poważne 
przekroczenie norm emisji promieniowania. 

 
W dyskusji, w której uczestniczyli (w porządku alfabetycznym): 
Małgorzata Bassara, Roman Bereś, Małgorzata Boryczko, Krzysztof Durek, 
Barbara Gałdzińska-Calik, Marta Patena, Sławomir Ptaszkiewicz, Jerzy Sonik, 
Marcin Szymański, Paweł Ścigalski, Paweł Wypychowski, liczni przedstawiciele 
Mieszkańców 
podnoszono, miedzy innymi: 

 powszechność występowania PEM (promieniowania elektromagnetycznego), 
nawet na tej sali tj. telefony komórkowe uczestników posiedzenia, laptopy itd., 



 konieczność racjonalizacji podejścia tak, aby minimalizować zagrożenie nie 
rezygnując jednak z korzystania z przydatnych technologii, 

 konieczność minimalizowania oddziaływania PEM w szkołach, (również 
generowanego w samych szkołach), 

 poszczególne przypadki subiektywnego negatywnego oddziaływania PEM 
przedstawiane przez Mieszkańców, 

 potrzebę sporządzenia mapy rozmieszczenia stacji i mocy promieniowania, 

 potrzebę standaryzacji procedur administracyjnych dotyczących lokalizacji 
stacji bazowych 

 rozbieżności ocen dyskutantów w stosunku do mocy oddziaływującego PEM. 
 
Przewodniczący Komisji Paweł Ścigalski podziękował obecnym za udział w dyskusji, 
stwierdzając, iż na jednym z kolejnych posiedzeń zostaną sformułowane wnioski do 
Prezydenta Miasta Krakowa o standaryzację procedury administracyjnej stosowanej 
w Urzędzie Miasta Krakowa przy udzielaniu pozwoleń na budowę i rozbudowę stacji 
bazowych telefonii komórkowej oraz o inwentaryzację istniejących stacji bazowych 
pod katem pozwoleń na budowę, rejestru UKE oraz spełniania norm emisji PEM.  
 
 

Ad 3. 

 

Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono spraw bieżących. 

 

 

Ad 6. 

 

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji Paweł Ścigalski 

o godz. 17.30 zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Paweł ŚCIGALSKI 
 

Sporządził: w. Kalicki 


